REGIONE DEL VENETO

AZIENDA

Procedura aperta telematica per la fornitura, mediante accordo quadro, di Ausili
di Serie Elenco 2B dell’Allegato 5 del Nuovo Nomenclatore Tariffario (DPCM 12
gennaio 2017) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto —

Quarta Tranche

CHIARIMENTI dal n. 16 al n. 25

QUESITO N. 16
Lotto 10

12.77.07.006 Passeggino riducibile: ausilio emendato come da art. 30 bis “Disposizioni in materia
di livelli essenziali di assistenza” incluso nella Manovra correttiva del Governo del 27 maggio 2017.
L’ausilio in questione, infatti, e descritto da uno dei codici emendati dallart. 30 bis “Disposizioni in
materia di livelli essenziali di assistenza” incluso nella Manovra correttiva del Governo del 27
maggio 2017, con il quale si identificano quegli ausili che, data la specificita e la destinazione d’uso
per persone con patologie gravi e complesse, non possono essere forniti attraverso una pubblica
procedura d'acquisto.

Si ritiene, per questo motivo, che la tipologia di ausilio in guestione non possa essere fornito
attraverso lo strumento della gara. Inoltre riteniamo ci sia un refuso sull’aggiuntivo “Basculamento
del sistema di seduta” perché non & una caratteristica propria di un passeggino chiudibile ad
ombrello ed & stato eliminato anche in altre gare regionali.

RISPOSTA N. 16
si vedano le modifiche alla documentazione di gara - di prossima pubblicazione.

Si conferma che I'ausilio in questione puo essere oggetto di gara, non essendo intervenute
diverse disposizioni da parte della Commissione Nazionale per aggiornamento dei LEA.

QUESITO N. 17
Lotto 11

18.09.21.003/18.09.21.006 Seggiolone a configurazione fissa/Seggiolone a configurazione
regolabile: ausilio emendato come da art. 30 bis “Disposizioni in materia di livelli essenziali di
assistenza” incluso nella Manovra correttiva del Governo del 27 maggio 2017. Lausilio in
questione, infatti, & descritto da uno dei codici emendati dall’art. 30 bis “Disposizioni in materia di
livelli essenziali di assistenza” incluso nella Manovra correttiva del Governo del 27 maggio 2017,
con il quale si identificano quegli ausili che, data la specificita e la destinazione d’uso per persone
con patologie gravi e complesse, non possono essere forniti attraverso una pubblica procedura
d’acquisto. Si ritiene, per questo motivo, che |a tipologia di ausilio in questione non possa essere
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fornito attraverso lo strumento della pubblica procedura d’acquisto. Inoltre, tra le caratteristiche
descritte per il Seggiolone a configurazione variabile, si cita il “poggiatesta regolabile neij tre piani
dello spazio”; questa Caratteristica, tuttavia, non & descritta tra quelle richieste nel testo
corrispettivo del DPCM 12 gennaio 2017 alla voce “Seggiolone a configurazione variabile”, ove
invece si legge “h) appoggiatesta regolabile in altezza”.

RISPOSTA N. 17
Sivedano le modifiche alla documentazione di gara - di prossima pubblicazione

Si conferma che Vausilio in questione puo essere oggetto di gara, non essendo intervenute
diverse disposizioni da parte della Commissione Nazionale per 'aggiornamento dei LEA.

QUESITO N. 18

In alcuni lotti, nelle descrizioni cosi come riportato dal testo dei nuovi lea compare la scritta: “&
fortemente suggerita la prescrizione dei braccioli di sostegno” (Esempio lotto 2B/2C/2D).
Ovviamente il prodotto che ha questa dotazione costa di piu di quello che non c¢’é I’ha.

La dotazione “fortemente suggerita” & un vincolo a cui ci dobbiamo attenere nella presentazione
delle offerte oppure no?

RISPOSTA N. 18

Sivedano le modifiche alla documentazione di gara — di prossima pubblicazione

QUESITO N. 19

Lotto 10 e sublotti.

Relativamente al lotto 10 si ritiene che alcuni accessori, nello specifico, 10 B basculamento del
sistema di seduta, hon possano essere forniti a parte successivamente, ma debbano fare parte
della configurazione di partenza del passeggino, in quanto o il passeggino i ha sempre o non
possono essere montati in un secondo momento. Come si puo comporre quindi I'offerta visto che
il fabbisogno indicato di pezzi di basculamento (10B) & nettamente inferiore al numero di
passeggini (10A) e quindi non sempre il basculamento & richiesto?

Si domanda se si possano offrire due modelli di passeggini, dove quando & necessario il
basculamento si offre un modello con il basculamento integrato (quindi pil costoso) e quando non
e richiesto si offre un modello pilt economico dove gli altri accessori invece sj possono montare.

RISPOSTA N. 19

Si vedano le modifiche alla documentazione di gara - di prossima pubblicazione

QUESITO N. 20

Lotto 11B seggiolone a configurazione regolabile

La descrizione nei nuovi Lea pud dare adito a confusione nell’individuazione dell’articolo in guanto
non sufficientemente dettagliata. Si chiede pertanto di precisare se anche questo seggiolone
debba avere le caratteristiche delle misure pediatriche, per I'infanzia come I'11 A quindi (con la
sola differenza che la configurazione non & fissa ma regolabile), o se ci si riferisca al seggiolone
polifunzionale (iso 18.09), adatto per le persone adulte, del precedente nomenclatore tariffario.

RISPOSTA N. 20
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Si vedano le modifiche alla documentazione di gara - di prossima pubblicazione. Per il Lotto 11
— sub B) non sono previste misure pediatriche.

QUESITO N. 21

LOTTO 2B Nel Capitolato Tecnico a pagina nr. 2 & indicato nel capoverso con titolo 09.12 Ausili per
evacuazione “...sgabelli wc (con sostegno autonomo ad altezza regolabile, dotati di braccioli e
posizionabili sopra la tazza wc)”, mentre a pagina nr. 4 al codice iso 09.12.12.003 “SGABELLO WC
vengono riportate le seguenti caratteristiche “Lotto 2 B - 09.12.12.003 - Sgabello wc Ausilio per
favorire le funzioni fisiologiche. (E fortemente suggerita la prescrizione combinata dei braccioli di
sostegno (fissi, abbassabili o estraibili) per la sicurezza ed un maggior comfort della persona classe
18.18)”

Al fine di presentare il prodotto idoneo si chiede di comunicare se lo sgabello wc deve essere
comprensivo di “sostegno autonomo ad altezza regolabile, dotati di braccioli e posizionabili sopra
la tazza wc” e quindi il riferimento ai braccioli di sostegno & un mero refuso. Si prega di chiarire.

RISPOSTA N. 21

Si vedano le modifiche alla documentazione di gara — di prossima pubblicazione

QUESITO N. 22

A pagina 3 del Capitolato Tecnico, lotto 1D e 1E sono indicate le medesime caratteristiche tecniche
per entrambi i sub lotti, si differenziano nel titolo e nel prezzo indicato a Base d'asta. Si chiede
cortesemente di specificare le caratteristiche tecniche per ciascun riferimento (in particolare per la
presenza o meno dell'inclinazione dell'appoggiagambe...) altrimenti il prodotto da offrire sara il
medesimo.

RISPOSTA N. 22

Si vedano le modifiche alla documentazione di gara — di prossima pubblicazione

QUESITO N. 23

A pagina 4 del Capitolato Tecnico, lotto 2D & richiesto: 'Lotto 2D - 09.12.15.006 - Rialzo rimovibile
morbido per wc ad altezza regolabile Dispositivo regolabile in altezza fissabile in pil posizioni; (&
fortemente suggerita la prescrizione combinata dei braccioli di sostegno (fissi, abbassabili o
estraibili) per la sicurezza ed un maggior comfort della persona classe 18.18)'

Si chiede conferma se per “morbido” si intende il rialzo con ciambella imbottita supplementare.

RISPOSTA N. 23

Il rialzo deve essere in materiale morbido, senza ciambelle aggiuntive

QUESITO N. 24

A pagina 8 del Capitolato Tecnico per il cod. iso “LOTTO 7 E - 12.06.09.003 -Deambulatore a sedile
con quattro ruote piroettanti” nelle caratteristiche tecniche é riportata la seguente precisazione “Il
sistema di riducibilita deve essere perfettamente funzionante e garantito per almeno un anno”. Si
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prega gentilmente di chiarire tecnicamente che cosa si intende per il sistema di riducibilita, a quale
parte del deambulatore fate riferimento.

RISPOSTA N. 24

L’espressione “sistema di riducibilita”, indica che il fatto che il telaio deve essere pieghevole

QUESITO N. 25

In relazione alle caratteristiche tecniche richieste per lotto 12, si chiede si specificare se la portata
massima del letto si intende comprensiva o meno di materasso.

RISPOSTA N. 25

La portata massima del letto & comprensiva del materasso.
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